EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2014. 

PROCESSO Nº 23282.001268/2014-59 
TIPO: Menor Preço 
VALOR MÁXIMO PREVISTO PARA CONTRATAÇÃO: R$ 16.792.177,38 (dezesseis milhões, setecentos 
e noventa e dois mil, cento e setenta e sete reais e trinta e oito centavos) 

OBJETO: Execução da obra de construção de dois blocos didáticos no Campus dos Malês, localizado 

no município de São Francisco do Conde/BA, da Universidade da Integração Internacional 
da Lusofonia Afro-Brasileira – Unilab.

[...]

Afro-Brasileira – Unilab, sob o regime de empreitada por menor preço global, à empresa 
especializada no ramo, de comprovada experiência, observados os termos e condições 
constantes do Projeto Básico e anexos, com preço máximo orçado pela administração em 
R$ 16.792.177,38 (dezesseis milhões, setecentos e noventa e dois mil, cento e setenta e 
sete reais e trinta e oito centavos). 

1.2. A obra será financiada com recursos do Programa de Trabalho: XXXXX, Fonte de Recursos: 
XXXXX, Natureza das Despesas: XXXXX, Processo N° XXXXXX. 

http://www.unilab.edu.br/

1.3. O valor acima exposto é o máximo que a UNILAB se dispõe a pagar pela consecução do